[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      10 июля 2019 года                                                                                          № 114

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации мероприятий государственной программы Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 года № 397, администрация МО Раздольевское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление № 262 от 20.12.2018 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год» следующие изменения и дополнения:

1.1.  Приложение к постановлению администрации МО Раздольевское сельское поселение от 20.12.2018 года № 262 «Паспорт муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в 2019 году»
Раздел:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 1000,1 тыс.руб., в том числе:
- местный бюджет – 742,2 тыс.руб.
- областной бюджет- 257,9 тыс.руб.

читать в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 1218,2 тыс.руб., в том числе:
- местный бюджет – 960,3 тыс.руб.
- областной бюджет- 257,9 тыс.руб.

1.2. Пункт № 4 «4. Финансирование Программы

Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета МО Раздольевское сельское поселение и бюджета Ленинградской области.

Объем финансирования Программы за счет местного бюджета носит прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании и утверждении проекта местного бюджета на очередной финансовый год.

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 1000,1 тыс.руб., в том числе:

- областной бюджет – 257,9 тыс.руб.

- местный бюджет – 742,2 тыс.руб.»
Читать в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета МО Раздольевское сельское поселение и бюджета Ленинградской области.

Объем финансирования Программы за счет местного бюджета носит прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании и утверждении проекта местного бюджета на очередной финансовый год.

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 1218,2 тыс.руб., в том числе:

- областной бюджет – 257,9 тыс.руб.

- местный бюджет – 960,3 тыс.руб.»

1.3. Пункт № 10 «10. Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в 2019 году» изложить в новой редакции согласно приложению 1;

1.4. Пункт № 11 «11. План реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в 2019 году» изложить в новой редакции согласно приложению 2;
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Раздольевское сельское поселение Кукуца С.Р.
И.о. главы администрации

          С.Р.Кукуца
С.Р.Кукуца, 66-718
Разослано: дело-3, прокуратура-1; КСО –1

Приложение 1

к постановлению и.о. главы администрации

МО Раздольевское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

№ 114 от 10.07.2019 года
10. Расходы
на реализацию муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог муниципального образования
Раздольевское сельское поселение муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области в 2019 году»
	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	2019 год

	1
	2
	3
	4

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	1218,2
	1208,2

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	257,9
	257,9

	местного бюджета (плановый объем)
	960,3
	960,3

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---

	Основное мероприятие

"Содержание автомобильных дорог"

	Всего:
	132,8
	132,8

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	132,8
	132,8

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---

	Основное мероприятие

"Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования

и дворовых территорий"

	Всего:
	1085,4
	1085,4

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	257,9
	257,9

	местного бюджета (плановый объем)
	827,5
	827,5

	прочих источников (плановый объем)
	---
	---

Приложение 2

к постановлению и.о. главы администрации

МО Раздольевское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

№ 114 от 10.07.2019 года

11. План реализации

муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог муниципального образования Раздольевское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в 2019 году»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	2019 год

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог"
	Заместитель главы администрации
	01.01.2019
	31.12.2019
	всего
	132,8

	Федеральный бюджет-
	---

	Областной бюджет-
	---

	Местный бюджет-
	132,8

	Прочие источники
	---

	1.1. Чистка дорог от снега, грейдирование

	01.01.2019
	31.12.2019
	всего
	132,8

	Федеральный бюджет-
	---

	Областной бюджет-
	---

	Местный бюджет-
	132,8

	Прочие источники
	---

	· 2.Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и дворовых территорий"
	Заместитель главы администрации
	01.01.2019
	31.12.2019
	всего
	1085,4

	Федеральный бюджет-
	---

	Областной бюджет-
	257,9

	Местный бюджет-
	827,5

	Прочие источники
	---

	2.1. Ремонт участка дороги общего пользования местного значения по адресу: д.Раздолье, ул. Урожайная (от Детского сада №19 в сторону животноводческого комплекса АО «ПЗ «Раздолье»)

	01.01.2019
	31.12.2019
	всего
	973,3

	Федеральный бюджет-
	---

	Областной бюджет-
	257,9

	Местный бюджет-
	715,4

	Прочие источники
	---

	2.2. Экспертиза сметной документации, строительный контроль

	01.01.2019
	31.12.2019
	всего
	112,1

	Федеральный бюджет-
	---

	Областной бюджет-
	---

	Местный бюджет-
	112,1

	Прочие источники
	---

О внесении изменений и дополнений в постановление    администрации МО Раздольевское сельское поселение от 20.12.2018 года № 262 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год»